
28. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hranice senátních volebních obvodů v centru
Prahy se zřejmě změní
Hranice senátních volebních obvodů v
centru Prahy se změní. Ve volebním obvodu číslo 27, který
zahrnuje první a sedmou pražskou městskou část, se totiž počet
obyvatel snížil pod zákonem stanovenou hranici. Ministerstvo
vnitra proto vládě ke středečnímu jednání předložilo technickou
novelu volebního zákona, který hranice obvodů upravuje.

Hranice senátních volebních obvodů v
centru Prahy se změní. Ve volebním obvodu číslo 27, který
zahrnuje první a sedmou pražskou městskou část, se totiž počet
obyvatel snížil pod zákonem stanovenou hranici. Ministerstvo
vnitra proto vládě ke středečnímu jednání předložilo technickou
novelu volebního zákona, který hranice obvodů upravuje.
ČTK to dnes řekl Samuel Truschka z tiskového odboru
ministerstva vnitra. Novela se týká obvodu, jehož obyvatelé si
letos na podzim budou znovu vybírat mezi kandidáty na senátory.
Nyní je zastupuje podnikatel Václav Fischer, který získal místo v
Senátu po úmrtí Václava Bendy (ODS) v doplňovacích volbách před
třemi lety.
Novela musí být schválena ještě letos. Hranice senátních
volebních obvodů je možné měnit pouze zákonem, a to v roce voleb
do Senátu.
Podle Truschky se novela netýká problému s termínem
zveřejňování průběžných výsledků voleb do Poslanecké sněmovny,
které má po skončení hlasování poskytovat Český statistický úřad.
Vzhledem k tomu, že letos se voleb zúčastní i čeští občané v
zahraničí, by ale měl výsledky dát k dispozici až devět hodin po
skončení hlasování v České republice. Poslední volební místnost,
která bude na konzulátu v Los Angeles, se totiž uzavře kvůli
časovému posunu v sobotu 15. června až ve 23:00 SEČ.
Představitelé parlamentních stran se ve středu rozhodli tento
problém řešit poslaneckou novelou, kterou bude sněmovna
schvalovat 9. dubna. Podle novely by krajané v zahraničí mohli
volit už ve čtvrtek tak, aby se všechny volební místnosti včetně
zahraničních uzavřely v sobotu ve 14:00 středoevropského času.
Poslanci se budou muset vypořádat s tím, že podle zákona se volby
konají ve dvou dnech a prezident Václav Havel už těmito dny určil
14. a 15. červen pro volby do sněmovny.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

